
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 23.382, DE 16 DE JULHO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, LEONARDO RODRIGUES PAULIQUEVIS do cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Manutenção, nomeado pela Portaria n.º 23.213, de 22 de maio de 2018 – 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/07/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de julho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 23.389, DE 18 DE JULHO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear JOSÉ HUDSON RODRIGUES DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Gerente de Divisão de Manutenção.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/07/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de julho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

 

PORTARIA Nº 23.391, DE 18 DE JULHO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar GIOVANI SIMPLÍCIO do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Abastecimento de Máquinas e Veículos, nomeado pela Portaria n.º 21.814, de 24 de abril de 2017 – 

Secretaria Municipal de Administração.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

19/07/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de julho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

 

PORTARIA Nº 23.392, DE 18 DE JULHO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar EGBERTO GUIMARÃES FIRMINO do cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Vistorias e Inspeções, nomeado pela Portaria n.º 21.618, de 22 de março de 2017 – Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/07/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de julho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 015 DE 23 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre designar a servidora NELSON WAGNER BENEDTO como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.., 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar a servidor Nelson Wagner Benedito, matricula nº 58718 CPF: 616.668.661-724, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADAS CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

Comercial Jose Barriga de Petróleo Ltda 270/2018 Fornecimento/Aquisição 

de Combustível 

(gasolina comum) em 

Bomba. 

04/07//2018 

a 

03/07/2019 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 04/07/2018. 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

        PORTARIA INTERNA Nº 65 DE 19 DE JULHO DE 2018.  

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final 

do cumprimento contratual. 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a Srta., INGRID TOMAZELE engenheira Civil, CREA n.º MT 032984, servidor 

público desta Secretaria, matrícula n.º 1556861, para exercer as funções de acompanhamento e 

fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo, objeto do 

Contrato 271/2018 – Serviços de Reforma da Escola Municipal Frei Milton Marques da Silva, 

localizada na Rua Sabará, Jardim Vila Rica, Rondonópolis – MT.  

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4° - Ficam revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 19 de julho de 2018.  

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

    PORTARIA Nº077/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Maria Elvina Matos 

Libardoni - ME 
292/2018 

Futura e Eventual aquisição de  

gêneros alimentícios em geral, 

água mineral e gelo para 

atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de 

Educação 

09/07/2018 á 

08/07/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

       PORTARIA Nº078/2018. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Tropical 

Supermercados 

LTDA  

293/2018 

Futura e Eventual aquisição de  

gêneros alimentícios em geral, 

água mineral e gelo para 

atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

09/07/2018 á 

08/07/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

       Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

    PORTARIA Nº079/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Walmir Alves Aguiar 

- LTDA   
294/2018 

Futura e Eventual aquisição de  

gêneros alimentícios em geral, 

água mineral e gelo para 

atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

09/07/2018 á 

08/07/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

          Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

     PORTARIA Nº080/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

A. Delguingaro -ME 295/2018 

Futura e Eventual aquisição de  

gêneros alimentícios em geral, 

água mineral e gelo para 

atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

09/07/2018 á 

08/07/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

    PORTARIA Nº081/2018. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J. Sodré dos Santos 

Silva - ME 
336/2018 

Futura e Eventual aquisição de  

gêneros alimentícios em geral, 

água mineral e gelo para atender 

as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

18/07/2018 á 

17/07/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

       Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

     PORTARIA Nº082/2018 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adenilson da Cruz 

Azevedo, como responsável pelo controle e execução da Ata 

de registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adenilson da Cruz Azevedo, Matrícula n°. 167894, CPF: 

630.393.201-06, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Walmir Alves Aguiar 

- ME 
335/2018 

Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de fraldas descartáveis, 

visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação e suas 

Unidades  de Educação Infantil . 

18/07/2018 á 

17/07/2019 

 

Artigo 2º Designar como Suplente à servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, 

CPF: 109.776.048 – 02. 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

        

Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

     PORTARIA Nº083/2018 
 

Dispõe sobre a designação do servidor Marilza Luiz de 

Araújo Morais, como responsável pelo controle e execução 

dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marilza Luiz de Araújo Morais, Matrícula n°.34495, CPF: 

318.154.481-72, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

CLIMAR 

LOCAÇÕES 

LTDA EIRELI 

EPP 

181/2017 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÕES DE BRINQUEDOS 

DIVERSOS, BANHEIROS QUÍMICOS, 

CAÇAMBAS, CADEIRAS, CAIXAS 

TÉRMICAS, CLIMATIZADORES, MESAS E 

TENDAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESSA SECRETÁRIA.   

18/07/2018 

á 

17/07/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

       Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

                                 PORTARIA INTERNA Nº 116/2018, DE 23 DE JULHO DE 2018. 

               DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA. 

  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

Considerando a Lei Municipal nº 8.563, de 11 de agosto de 2015, que dispõe sobre a redução da 

carga horária para servidores públicos do município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

responsável legal e cuidador direto de portador de necessidade especial, 

Considerando a Instrução Normativa nº 001/2016, de 07 de janeiro de 2016, que dispõe sobre os 

procedimentos para concessão de redução de carga horária, 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder a servidora LAUDICÉIA GOMES DA SILVA, cargo Agente Comunitária 

de Saúde da Família, matrícula nº 201260, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, redução de 

carga horária de 40h (quarenta horas) semanais para 20h (vinte horas) semanais, sem prejuízo de 

sua integral remuneração, em virtude de ser responsável legal e cuidadora direta do seu filho menor 

I.D.S.L, portador de necessidade especial. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade de 1 (um) ano.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 23/07/2018. 

 

 

  

 
Rondonópolis, 23 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1013/2018 38695 
Iracene Xavier 

Marques Rezende 
Docente 

45 Dias – a Partir do dia 

19/07/2018 – Licença Médica. 

Acidente de Trabalho. 

1013/2018 215945 
Edneia Maria de 

Oliveira Andrade 
Docente 

30 Dias – a Partir do dia 

21/07/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1013/2018 116653 
Maria de Sousa 

Borba 

Gerente de 

Complexo 

Esportivo 

01 dia no dia 18/07/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1013/2018 205516 
Rosa Souza dos 

Santos 

Professor de 

Educação Física - 

NASF 

04 Dias – a Partir do dia 

20/07/2018 – Licença Médica. 

1013/2018 109991 
Jeovania Maria 

Cardoso 
Apoio Instrumental 

30 Dias – a Partir do dia 

21/07/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1013/2018 12912 
Orozino Roberto 

dos Santos 

Analista 

Instrumental 

30 Dias – a Partir do dia 

20/07/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1013/2018 114685 
Edilson da Silva 

Rosmaninho 

Analista 

Instrumental 

01 dia no dia 20/07/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1016/2018 

 

 

Rondonópolis, 20 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação: 1014/2018 

 

 

Rondonópolis, 23 de julho de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

_______________________________________________________________________________ 
 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 17/07/2018 a favor do servidor Martin José de 

Oliveira, matrícula nº 178578, NB 6230045471, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, foi 

reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 17/07/2018. 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por invalidez a partir do dia 23/07/2018, ao servidor 

MAURILIO BEZERRA COSTA, matrícula n.º 128376, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação – E.M.Alcides P.dos Santos, de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 

23/07/2018.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2011- 

PMR/SEMEC, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013 – PMR- MT, realizada no dia 23/07/2018, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 23 de julho de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de 

novembro de 2009, TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO 

PÚBLICO N.º 001-002/006-007/2016- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030 – PMR, 

realizada no dia 23/07/2018, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 

5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

Rondonópolis, 23 de julho de 2018. 
 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
_______________________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

00170-8 Daiane Cristina da Silva 
Docente: Professor da 

Educação Infantil 
Apto 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

16764-9 Fernanda Fruet Psicólogo Apto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2011- 

PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR/SEMEC, realizada no dia 23/07/2018, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
 

Rondonópolis, 23 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/2018/SEC.MUN. DE 

 EDUCAÇÃO. 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

272/2018 ANGELICA GONZAGA DE 

REZENDE RODRIGUES 

2.658,24 FUNDEB 16/04/2018 

 A  

 14/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1208/2018 A PARTIR DE 

14/07/2018. 

 

268/2018 CLEANE LIMA NEVES 2.658,24 FUNDEB 21/06/2018 

 A  

 14/07/2018 

02110006 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

00404-9 Jusenir Batista Montalvão 
Docente: Professor da 

Educação Infantil 
Apto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1371/2018 A PARTIR DE 

14/07/2018. 

 

254/2018 CRISTIANE MARIA DE 

JESUS FREITAS 

2.126,59 FUNDEB 14/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1383/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

266/2018 CRISTYANE SILVA NUNES 2.658,24 FUNDEB 12/06/2018 

 A  

 11/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1334/2018 A PARTIR DE 

11/07/2018. 

 

257/2018 ESLAINE SOARES NUNES 

DE CARVALHO 

2.126,59 FUNDEB 02/05/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1237/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

259/2018 FERNANDA MOREIRA DE 

MATOS RORIGUES 

2.126,59 FUNDEB 02/04/2018 

 A  

 07/07/2018 

02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1154/2018 A PARTIR DE 

07/07/2018. 

 

253/2018 GLEYCE SIMONE NUNES 

BORGES 

2.126,59 FUNDEB 02/07/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1412/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/2018/SEC.MUN. DE 

 EDUCAÇÃO. 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

255/2018 GRAZIELLE SANTANA DE 

PAULA 

2.658,24 FUNDEB 12/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1373/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

 

263/2018 JOSIVANIA DA SILVA 

SANTOS JARDIM 

2.303,81 FUNDEB 01/09/2017 

 A  

 14/07/2018 

02110011 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1572/2017 A PARTIR DE 

14/07/2018. 

 

271/2018 JUCELIA DIAS DA SILVA 2.658,24 FUNDEB 01/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1304/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

261/2018 JULIANA AMORIM COELHO 2.658,24 FUNDEB 20/02/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°879/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

267/2018 KAMILLA DOS SANTOS 

MACEDO SANTOS 

2.658,24 FUNDEB 19/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1374/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

270/2018 KENNIA FERNANDES 

ORLANDI KATAYAMA 

2.658,24 FUNDEB 18/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1376/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

260/2018 LARESSA APARECIDA 

PAULINO 

2.126,59 FUNDEB 19/06/2018 

 A  

 14/07/2018 

02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1385/2018 A PARTIR DE 

14/07/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/2018/SEC.MUN. DE 

 EDUCAÇÃO. 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

256/2018 LUCIANA AMERICO DOS 

SANTOS 

2.126,59 FUNDEB 18/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110010 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1387/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

265/2018 MARIA AUXILIADORA 

VILELA 

2.126,59 FUNDEB 13/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1402/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

262/2018 MARIA CONCEICAO DE 

JESUS GONCALVES 

2.658,24 FUNDEB 12/03/2018 

 A  

 14/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1076/2018 A PARTIR DE 

14/07/2018. 

 

269/2018 MELINA MARIA DOS 

SANTOS FREITAS 

2.126,59 FUNDEB 01/03/2017 

 A  

 09/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°864/2017 A PARTIR DE 

09/07/2018. 

 

258/2018 ROSICLEIA PIRES DE 

OLIVEIRA CARMO 

2.658,24 FUNDEB 04/04/2018 

 A  

 14/07/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1138/2018 A PARTIR DE 

14/07/2018. 

 

247/2018 CAROLINE DE SOUZA 

RUEDIGER 

2.658,24 SEC EDUCAC 05/03/2018 

 A  

 13/07/2018 

02050047 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°957/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

246/2018 CLAUDIA ALVES FERRAZ 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

 A  

 13/07/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°347/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/2018/SEC.MUN. DE 

 EDUCAÇÃO. 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

 

251/2018 FRANCISCA PEREIRA DA 

SILVA 

829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

 A  

 31/07/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°231/2018 A PARTIR DE 

31/07/2018. 

 

252/2018 JULIANA SABINO DOS 

SANTOS LOPES 

815,19 SEC EDUCAC 01/02/2017 

 A  

 31/07/2018 

 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°56/2017 A PARTIR DE 

31/07/2018. 

 

249/2018 MARIA CICERA AZEVEDO 

MORAIS 

829,98 SEC EDUCAC 19/02/2018 

 A  

 27/07/2018 

02050056 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°177/2018 A PARTIR DE 

27/07/2018. 

 

245/2018 PAULA REGINA 

ALCANTARA DE 

MAGALHAES OLIVEIRA 

2.126,59 SEC EDUCAC 06/06/2018 

 A  

 15/07/2018 

02050047 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N° 1324/2018 A PARTIR DE 

15/07/2018. 

 

244/2018 REGINA APARECIDA 

MACHADO BITANCOURT 

1.042,20 SEC EDUCAC 19/06/2018 

 A  

 13/07/2018 

02050074 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1363/2018 A PARTIR DE 

13/07/2018. 

 

248/2018 SANDRA REGINA LOOTE DE 

SOUZA 

829,98 SEC EDUCAC 22/03/2018 

 A  

 31/07/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1104/2018 A PARTIR DE 

31/07/2018. 

 

250/2018 SILVIA MARCIA DO 

NASCIMENTO 

1.042,20 SEC EDUCAC 20/06/2018 

 A  

 15/07/2018 

02050074 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO N°1364/2018 A PARTIR DE 

15/07/2018. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Julho de 2018. 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“COMPRA DIRETA N.º 01/2018” 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO NA VEDAÇÃO ACÚSTICA DE AMBIENTES, OBJETIVANDO A ADEQUAÇÃO 

SONORA DA SALA DESTINADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE AUDIOMETRIA 

NO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER NILMO JUNIOR 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público, nos termos do Artigo 49, § 4º da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações 

posteriores, para conhecimento dos interessados, que a COMPRA DIRETA EM EPÍGRAFE FOI 

REVOGADA para readequação de planilha orçamentária. 

 

Publique-se, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência dos 

interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 

 

 

DE ACORDO:  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARUINI 

Secretário Municipal de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 36/2018.” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço  nº 30/2018, tendo 

como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA 

AVENIDA C, LOTE 17, QUADRA 1, LOTEAEMENTO VERDE TETO, NESTE MUNICÍPIO”, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação 

apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou habilitados os seguintes 

licitantes: 

 

ELIANE ANTUNES DE OLIVEIRA – ME  

SÃO JORGE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA – ME 

TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME  

 

E estando inabilitada as seguintes empresas: 

 

E.M DA MOTA EIRELI – ME – Por descumprir o item 6.3.2.1 do edital;  

MARCIONE ALVES PERROT – ME – Por descumprir o item 6.3.2.1 do edital; 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial 

das empresas habilitadas no dia 31/07/2018, às 15:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de 

recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova 

data de abertura das propostas. 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2018. 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

Rondonópolis/MT, 23 de julho de 2018. 

 

 

À CONSTRUTORA MEX LTDA, 

 

 

 

Ref.: Recurso Administrativo referente ao Julgamento de Habilitação da Tomada de 

Preço nº 037/2018. 

 

Ao décimo nono dia do mês de julho de dois mil e dezoito, foi protocolado perante a 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis e dirigida à Comissão de Licitação, Recurso Administrativo 

referente ao julgamento e habilitação do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 

037/2018, encaminhada pela empresa CONSTRUTORA MEX LTDA. 

 

A presente licitação tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “CONTENÇÃO DE 

EROSÃO NA PONTE LOCALIZADA NA RUA DOM PEDRO II, NESTE MUNICÍPIO”, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL. 

 

Alicerçado no princípio do Direito a resposta, exponho que, a Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, não acolhe o presente recurso, pois o objeto em discussão foi revogado, nos termos 

do MEMO 119/2018/CPL. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da CPL 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 06/07/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para executar serviços 

técnicos esportivos na modalidade de arbitragem para realização dos eventos promovidos pela 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

 

   

  Rondonópolis-MT, 23 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciríaco 

Pregoeiro 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 
GELO TREVO E EVENTOS LTDA 185.400,00 

TOTAL LICITADO R$                                                    
   

185.400,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 68/2018 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 06 de agosto de 

2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CALHAS, 

PINGADEIRAS E RUFOS, BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DESSES MATERIAIS, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12h00min 

às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 006/2018 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, 

NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário 

instrumentalizado por meio do AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL referentes a penalidades 

administrativas previstas no artigo 91, § 5º, Inciso IX, da Lei  

nº 1800/90 a ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 

Nº do Auto 

de Infração 

L N DA SILVA  12.141.907/0001-50 2343205 026/2018 

LAUDINEI ALVES DE OLIVEIRA ME 27.098.191/0001-22 3689202 054/2018 

REZENDE VIEIRA &VIEIRA LTDA - ME 03.353.602/0002-00 1352305 062/2018 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes INTIMADOS do que abaixo segue: 

 

a)  Para que efetive o pagamento do respectivo Crédito Tributário ou o impugne no prazo 

de 20 (vinte) dias contados do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigo 

305, inciso III). 

 

b)  Diante o recebimento da multa, o contribuinte que fizer a implantação do sistema 

regularizando a emissão da nota fiscal eletrônica em 15 (quinze) dias, terá desconto de 90% (noventa 

por cento) do valor da multa. (Redação acrescida pela Lei Complementar nº 237/2016), conforme Lei 

Municipal 1.800/90, artigo 95 § 6. 

 

c)  Em caso de não pagamento ou impugnação no prazo acima aplicar-se-á a revelia; 

procedendo-se com a imediata inscrição do crédito tributário em DÍVIDA ATIVA e conseqüente 

cobrança judicial. 

 

d)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria 

da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferencia e baixa. 

 

e)  O inteiro teor do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL, bem como eventuais 

anexos, poderá ser analisado diretamente na Secretaria Municipal de Receita (Departamento de 

Administração Tributária e Fiscal/ Núcleo de Fiscalização de Receitas Próprias). 

 

Rondonópolis-MT, segunda–feira, 09 de julho de 2018. 

 

 

 

       VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

 

_____________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do Município 

de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal 

para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a manutenção e 

conservação dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste edital, 

quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de discordância 

da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se 

fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 

2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no segundo (02) dia do mês de março (03) do ano de 

dois mil e dezoito (2018).  
 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

6277/2018 GERALDO RAMBO 915009 

 

12 

 

10 A 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE - 1 

6391/2018 

EDSON YASHINORI 

HARADA  915238 

 

13 

 

13 A 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6162/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  913693 

 

05 

 

08 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6263/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  914797 

 

11 

 

09 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6257/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS 914843 

 

11 

 

14 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6266/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  914789 

 

11 

 

08 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6422/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS 915823 

 

15 

 

16 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6403/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  915343 

 

14 

 

04 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

6388/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  915246 

 

13 

 

14 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6395/2018 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA  915203 

 

13 

 

10  

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE - 1  

6409/2018 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA 915572 

 

14 

 

27 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6179/2018 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA  913740 

 

05 

 

13 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6182/2018 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA  913731 

 

05 

 

12 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6159/2018 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA 913405 

 

04 

 

01 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6211/2018 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA 914185 

 

07 

 

12 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6274/2018 

GASPAR NORIAKI 

MATSUMOTO  915041 

 

12 

 

14 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6424/2018 TELDO SOARES BORGES 915793 

 

0015 

 

0013 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6419/2018 

VALDIR ANTONIO 

BOBATO  915505 

 

14 

 

20 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6226/2018  

SOCRATES DUCCI 

COBIANCHI 914487 

 

09 

 

05 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE - 1 

6268/2018 PATRICIA REGINA CONTE  915050 

 

12 

 

15 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6255/2018 

MSC ADMINISTRADORA 

DE EMPRESAS LTDA ME 914860 

 

11 

 

16 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6260/2018 

SILVANA CRISTINA 

BORGES  1086880 

 

11 

 

10 A 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6245/2018 

MAURO RENATO 

SMOZINSKI 914541 

 

10 

 

03 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6232/2018 

MAURO RENATO 

SMOZINSKI 914673 

 

10 

 

16 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6235/2018 

JOSE LAZARO  PEREIRA 

FERREIRA  914649 

 

10 

 

13  

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6248/2018 

CELIA MARIA SOUZA 

MATOS  914533 

 

10 

 

02 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6253/2018 ELETRICA SERPAL LTDA  914878 

 

11 

 

17 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6224/2018 

O F DE SOUZA E CIA 

LTDA ME 914495 

 

09 

 

06  

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1   

6382/2018 

O F DE SOUZA E CIA 

LTDA ME 914975 

 

12 

 

07 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6385/2018 EDSON CARLOS ALVES 915262 

 

13 

 

16 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1 

6170/2018 

ODONI FERREIRA DE 

SOUZA  1080016 

 

05 

 

23 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6168/2018  

ODONI FERREIRA DE 

SOUZA  1080024 

 

05 

 

24 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

6164/2018 

ODONI FERREIRA DE 

SOUZA  913626 

 

05 

 

01 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6173/2018 

WILLIAN   JOSE DE 

OLIVEIRA SANTO 913820 

 

05 

 

21 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6185/2018 

ANDERSON DE MOURA 

ZANINE  913952 

 

06 

 

11 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6194/2018 

DALMO DONIZETI 

MONTREZOR  914142 

 

07 

 

08 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6209/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  914193 

 

07 

 

13 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6154/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS 913421 

 

04 

 

03 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1   

6147/2018 

SARAH ELISABETH 

BASSO DE OLIVE 913367 

 

03 

 

10 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6151/2018 

SARAH ELISABETH 

BASSO DE OLIVE 913308 

 

03 

 

04 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6139/2018 S O PORTELA E CIA EPP 913022 

 

01 

 

22 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6136/2018 

CYRO TROCCOLI 

PASTANA  913065 

 

01 

 

26 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6132/2018 

LUCINEIA MARIA 

ANGELO MATTESCO 913081 

 

01 

 

28 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6130/2018 

LUCINEIA MARIA 

ANGELO MATTESCO  913090 

 

01 

 

29 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6128/2018 ADILA ARRUDA SAFI  913103 

 

01 

 

30 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6126/2018 

MARLENE TEREZINHA 

MIOTTO 913120 

01 32 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6124/2018 

LUCINEIA MARIA 

ANGELO MATTESCO  912859 

 

01 

 

05 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6070/2018 

MARLENE TEREZINHA 

MIOTTO 912816 

 

01 

 

01 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6216/2018 MURILO PARMEZAN 914290 

 

08 

 

04 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

      

6213/2018 

CLAUDINEY FERREIRA 

EDUARDO  914177 

 

07 

 

11 A 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6207/2018 JUNIOR CESAR DA SILVA  914231 

 

07 

 

17 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6202/2018 JAMILSON SANTOS LIMA  914258 

 

07 

 

19 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILE – 1  

6204/2018 JAMILSON SANTOS LIMA 914240 

 

07 

 

18 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6200/2018 

CLECIO MARCOS 

MIQUELOTI  914070 

 

07 

 

01 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6198/2018 NAIARA REIS MACHADO  914088 

 

07 

 

2 A 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

6196/2018 

MARCIA RODRIGUES DA 

COSTA  914118 

 

07  

 

5 A 

SETOR  RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

5961/2018 

R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA 1022830 

 

17 

 

16 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5975/2018 

R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA 1022750 

 

17 

 

08 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER  

5980/2018 

R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA 1022733 

 

17 

 

06 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5977/2018 

ADELICE SILVA 

OLIVEIRA  1022741 

 

17 

 

07 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5973/2018 

KELLEM CRISTINE 

NOVAES BRANDELEIRO 1022768 

 

17 

 

09 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5971/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  1022776 

 

17 

 

10 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5969/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS 1022792 

 

17 

 

12 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5965/2018 

CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS  1022814 

 

17 

 

14 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5958/2018 

ADELICE LOPES 

FONTOURA  1022890 

 

17 

 

22 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5954/2018 

ROSIDELMA DA SILVA 

FELICIO MAR 1023004 

 

18 

 

10 

JD. RESIDENCIAL 

SUFLOWER 

6239/2018 

R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA 914622 

 

10 

 

11 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1  

6220/2018 

R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA  914266 

 

008 

 

0001 

SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE – 1   

5952/2018 

DELCIO GUSTMANN DE 

ALMEIDA   1023012 

 

18 

 

11 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5945/2018 

ALISON DE SANTI 

RAMPAZZO  1023101 

 

18 

 

20 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5942/2018 

MAURICIO ROSA DE 

OLIVEIRA  1023128 

 

18 

 

22 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5940/2018 

RUTH CORDEIRO DA 

SILVA  1023144 

 

18 

 

24 

JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

5948/2018 

TATIANA CASALI 

ZANETTE  1023098 

18 19 JD. RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

      

      

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT (IMPRO) 

 

     PORTARIA  Nº 2.086  - DE 20  DE JULHO DE 2018. 

 

Nomeia o Sr. Valdir Faria de Moraes para ocupar o cargo 

de provimento em comissão de Médico Perito do IMPRO 

– Instituto Municipal De Previdência Social Dos 

Servidores De Rondonópolis e dá outras providências. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do IMPRO - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, especialmente do artigo 

51 da Lei nº 8.666 de 21/06/1993,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. VALDIR FARIA DE MORAES para ocupar o cargo 

em comissão de Médico Perito junto a esta Autarquia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a data de 19/07/2018. 

 

Rondonópolis/MT, 20 de julho de 2018. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e 

publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário 

Oficial do Município, na data supra. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

        INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT (IMPRO) 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO Nº 002/2018 AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 004/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018. 

 

 

Tornar pública a adesão à Ata de Registro de Preços 001/2018, realizada por meio do Pregão 

Eletrônico nº 004/2017, lançado pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, para futura e eventual 

aquisição de microcomputadores, notebooks, solução de armazenamento e hds compatíveis com 

storage para atender as necessidades do Instituto, totalizando o valor de R$ 36.950,00 (Trinta e seis 

mil novecentos e cinqüenta reais). A íntegra do ato de Adesão e demais documentos encontram-se 

nos autos, no Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis-MT – 

IMPRO. Fundamento Legal: Regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto 

Municipal n.º 4.292, de 19 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de 

junho de 2006, que regulamenta a modalidade do Pregão, publicado no Diário Oficial de 

Rondonópolis de 21 de junho de 2006, Decreto Municipal 6.085, de 17 de dezembro de 2010, Decreto 

nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar n.º 123/2006 e subsidiariamente pela Lei 

Federal 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da lei 9.648/98) e ainda pelo Decreto n° 

3.931 de 19/09/2001 e Decreto Federal n° 7892/2013.  

Rondonópolis, 23 de Julho de 2018. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, 

s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. 

Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 

horas do dia 07 (sete) de agosto de 2018, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 

respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 

PLANEJADOS E CADEIRAS PARA ATENDER AS UNIDADES DESTA AUTARQUIA, COM 

RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

Rondonópolis-MT 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

________________________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

Assembléia Geral Extraordinária  

 NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

Convocação:  

 

 

                Ficam convocados os senhores acionistas da Coder – Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, em sua sede social, sito à Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, às 08h em 1ª convocação com quórum legal e às 09h em 2ª convocação com 

qualquer número, do dia 26 de Julho de 2.018, a fim de deliberarem sobre a seguinte “ordem do 

dia”:  

  

1) Deliberações Diretoria; 

2)     Outros assuntos de interesse da Companhia.  

 

 

 Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a que se 

refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à “ordem do dia”. 

 

 

 

 

     Rondonópolis, 23 de Julho de 2.018.  

  

 

 

 

 

 

 

Pedro Rufino Leite de Lucena 

Presidente Conselho de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 671 - DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 10/2018 – Parecer nº. 07/2018;    

 

Considerando o Memorando nº. 125/GPRZ, datado em 05 de julho de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. DIEGO HENRILLE DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR JURÍDICO LEGISLATIVO INSTITUCIONAL, 

ADMINISTRATIVO E JUDICIAL, Símbolo DCA 02, onde será lotado na Procuradoria Jurídica. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 06 de julho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 672 - DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

 

Considerando o Processo nº. 10/2018 – Parecer nº. 07/2018;    

 

 

Considerando o Oficio 00021 GVRM/2018, expedido pelo vereador Roniclei dos Santos Magnani, 

datado em 29 de junho de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. LEANDRO DA SILVA DAMACENA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será 

lotado no Gabinete do edil Roniclei dos Santos Magnani. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de julho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 673 - DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

 

Considerando o Processo nº. 10/2018 – Parecer nº. 07/2018;    

 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 17/2018, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 09 de julho de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. ALVARO RIBAS DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotado 

no Gabinete do edil Fábio Roberto Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 04 de julho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 674 - DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

 

Considerando o Processo nº. 10/2018 – Parecer nº. 07/2018;    

 

 

Considerando o Memorando nº. 018/2017, expedido pelo vereador Thiago Alexandre Rodrigues da 

Silva, datado em 09 de julho de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. JOSÉ ERIK PEREIRA VALERIANO para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde 

será lotado no Gabinete do edil Thiago Alexandre Rodrigues da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 09 de julho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 675 - DE 23 DE JULHO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das férias em 

pecúnia para o SR. LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, na função de Secretário 

Legislativo Institucional, lotado na Secretaria Legislativa Institucional, referente ao período 

aquisitivo de 04/01/2017 a 03/01/2018, a serem usufruídas no período de 23 de julho a 11 de agosto 

de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 23 de julho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 676 - DE 23 DE JULHO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para a SRA. MARIA DA SILVA SANTANA, na 

função de Recepcionista, lotada na Secretaria Legislativa de Administração, referente ao período 

aquisitivo de 02/03/2017 a 01/03/2018, a serem usufruídas no período de 23 de julho a 01 de agosto 

de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 23 de julho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

ATÉ 3º BIMESTRE DE 2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.248 de 23 de julho de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-07-24T16:52:30-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




